
 

Al sito Web  

Agli atti  

All’Albo  

  

Oggetto: Nomina Responsabile Unico di Progetto relativa i Fondi avviso pubblico MIM prot. 21210 del 

12/04/2024 per la presentazione di proposte progettuali finalizzate allo sviluppo delle misure 

relative al contrasto al bullismo e al cyberbullismo - CUP: H11I24000220005;  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO   il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO   il D. Lgs. n. 36/2023 ART 15 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile 

unico del progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  

RITENUTO   necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, per la 

realizzazione del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante;  

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi;  

DETERMINA  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi in oggetto. 

  

 Fonte di finanziamento  Decreto attribuzione  Titolo Progetto  Importo autorizzato   

avviso pubblico MIM 

prot 21210 del 12/04/2024 

Decreto del Direttore Generale 

dell’USR Campania 

del 22/05/2024 prot. n. 0029604 

“I Care” € 15.000,00 

  

La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto ed è a titolo non oneroso. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Perrotta  

  

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003658/U del 09/07/2024 13:15IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-07-09T13:20:47+0200
	ROSARIA PERROTTA




